Caput . XIII.

ERAT ibi Castor callidus, & ad fraudem paratus, qui fugatis cæteris p iacula sagittariis, cum aliis nouæ fraudis sociis pte debat. Is ubi appulsi arietis turrī euerū, murū labere, ac facile ruiturum, si tormēti iactus repeteretur, animaduertit, manus tendens rogabat Cæsarem uoce miserabili, ut periturae urbi iam parceret, nec sup̄mo excidio labefactandam putaret. Cæsar astimauit q; sedulō ueniam deprecare, manus datus ut deditio procederet, iuber tormētum cessare, iaculatorēs tēperare à prælio. Castori dat loquendi copiā. Ille descensum simulare, deinceps quasi suadere suis: alii uel le, alii reniti, subitoq; uelut indignantes qui cogerentur, supra loricam, se percutientes cecidere. Miraculum ingens cū fraus lateret, sic tempus duxere: Inter quæ, unus ē militibus Romanis iaculo sagittæ narem Castoris percussit. Ille deplorare & cōqueri apud Cæsarem, poscere ut iuberet aliquē sibi dextram dare, ita se perfugio usurū. Cæsar lospho mandat negocium; uerum ille qui caueret ludæorum insidias, nihil syncerum in eo intelligere se respondit. Aeneas tamē propius murū successit, & ut adueniētem suscip̄t occurrit. Cui Castor uociferans ut sinum aperiret, aurū exciperet, saxum dimisit. Ille oculis uigilantibus lapidē præuidit, celeriꝝ corporis saltu, lapsum euasit: alium tamē prop̄ astantē faxi inuoluit ſmanis ruina. Hoc Cæsar intuens, acrius incubuit ad murorum deiectionē, præcipiens maiore uiuētū impelli. Contrā ad exurendas machiñas ignes iaciebantur. Sed ubi murus solutus est, Castor cū suis quasi in ignem se deiecit, dolo prætexens animi magnitudinē in contemptu mortis: cū dolo turpi uitæ effusia captaret.

Caput . XIV.

VNUS iā murus, hoc est tertius supererat, subuersis duobus: adhuc tamē Cæsar reseruabat patientiam, qui aduerteret iam sibi perire quicqd perifisset. Dū parcit & prouocat ad deditiōnē, nō expectato agmine, cum paucis irruens

K supra

Longinus
equestris mi
litiae uir i me
dios se irrūt
hostes.

Virtuti pro
uidentia co
mes.

Castor calli
dus.

E G E S I P P I D E E X C I D I O H I E R O S O .

Sapta murum secundum, congregata manu Iudæi in angustiis plurimos fauiauerunt; pleriq; etiam utrinq; mortui. Tunc Cæsar eminus sagittis figebat resistentes, inter confertos iacula nusq; eludebantur, nullus ictus sine uulnere. Sic remouere se Iudæi cœperat; & Titus suos recepit. Et fames iam urbē grauiter incesserat, Iudæi tamē pro uictoriis, quia se intra secundū murum receperant, quasi expulsis Romanis gloriabatur; sed neq; lapsa reparare, nec lapsura defensare poterant. Restiterunt tamē aliquantulum. Pugnatum triduo ad murū secundū. Quarto die uirtutē Romanam nō sustinētes, refugēre intra tertīū murū. Cæsar ab irruptione interīm tēperari iubet, subuerti tamen praecepit secundū murū. Et quia supererat maxima belli portio, statuit ut miles sibi cōuehet alimēta, ne uictores iōpia urgeret, afficeret indigētia. Quatuor dīebus sibi miles frumenta cōuexit: simul q; idoneum uisum est tempus, q; Iudæi, si sibi cōsulerent, cōuerterentur. Et populus quidē malebat, sed pīncipes seditionis reputātes, quæ in plebem grauibus flagitiis perpetrauerūt; dum nullum ueniā locum sperarēt, perire cū omnibus leuius arbitrabatur, quām si soli autores perirent. Quinto itaq; die, quia nihil à Iudæis pacificū deferebatur, gemino agmine Cæsar mōenia aggredit; & duos aggeres attollit imperat, unum cōtra Antoniam, alterū contra murum, qui erat contra Iohannis sepulchrū. Eō emī superioris urbis excidia petebat: Illo asit altero, si castrū expugnauisset, etiam templo facile potiretur. Quod nisi in suā potestatē deduceret, etiam urbē tenere nō poterat sine periculo. Diuferat Titus exercitū in duos ordines. E diuerso quoq; distribuerat sibi Iohānes & Simō officia defensiōis: Antoniā defensabat Iohānes, Simō cū armatis suis, & populo Idumæorum ad sepulchrū Iohannis speculabatur, atq; omes obſidentiū conatus de superiori loco, quibus poterat generibus, eludebat. Et iam exercitatores erant, malis edocti occurrente machinis obſidionis, pluraq; genera sibi tormētorum & ipſi ascuerant, quibus Romanorū opera deſtruuerent, copta impeditēt. Quorum Cæsar aduertens præcipitē pertinaciam, admiscere operibus sermonem uoluit, ne forte desperatione ueniā peruicacius obniteret, ac spe pmissorum possent desistere. Suadere itaq; coepit, ne se capti urbis excidiis inuoluerent, permitterētq; eam suā potestati, quæ armis iam teneretur, & circūuallata obſidione premeref ad excidium supremum, cedentibus se ueniā daturum: si modo uel sibi uel patriæ cōsulerent, ne tota ciuitas dirueretur. Mandat quoq; Iosepho, ut ipse patro sermone ciues alloqueret, ut forte cōtribules suos, uel ipse inflechteret, ut furor proprio renūtiarent. Qui licet effusa Iudaorum in se odia nouisset, tamē quantū à iactu sagittæ longius poterat, remotus à multis, ita uero ut posset audiri, profutura ciuibis noto sibi alloquio prosequebatur.